secunda ad annum, & pro tertia vicibus, quibus sic excederent, privationis officiorum per eos obtentorum, in quibus sic excefferint, pœnis. Ac voluit, quod S. R. E. Vice-Cancellarius & Camerarius excedentes ipsos respective prout eis subfunt, per subtractionem emolumentorum eorumdem, ac alias, ut præferatur, compellant ab hujusmodi illicitis exactio-nibus abstinere, ac contra eos per prædictas pœnas, & alias prout melius expedire vide-rint, procedant.

Reservatio Beneficiorum vacantium Sede Apostolica vacante.

68. Item S. D. N. provide considerans con-suevisse quandoque Romanos Pontifices Præde-cessores suos Beneficia, quæ vacante Sede Apo-stolica vacare contigerant, dispositioni suæ re-servare, intendens de Beneficiis hujusmodi tam Conclavistis, quam pauperibus Clericis, & aliis benemeritis personis providere, omnia & sin-gula Beneficia per Regulas Cancellariæ Aposto-licæ, aut quaslibet alias Apostolicas Constitu-tiones temporales Romani Pontificis pro tem-pore existentis dispositioni quomodolibet, & ex quavis causa reservari solita, quæ a die obitus se. re. Benedicti XIII. Prædecessoris sui usque ad diem duodecimam Julii currentis va-caverunt, & de quibus per quoscumque Ordinariorum Collatores tunc dispositum non fuerat, seu minus valide dispositum fuerat, suæ provi-sioni, ac dispositioni reservavit. Decernens irritum &c.

Revocatio Indulorum supervoventia.

69. Item, quia ad opportunam nonnul-lorum suggestionem quandoque contigit, Prædecessores suos Romanos Pontifices pro tem-pore existentes, sub contractorum debitorum, vel diversis aliis prætextibus concessisse, & indulgisse Beneficiis, ut fructus suorum Be-neficiorum, aut partem eorum anticipatis so-lutionibus ad tempus elocare, vel erga cre-ditores, aut quascumque alias personas obli-gare vel hypothecare, in solum dare, aut alias quomodolibet de eis disponenter liceret, ad tempus minime restrictum, ad vitam sup-plicantium cum gravi Successorum præjudicio, & Ecclesiarum detrimento. Ideo indemnita-ti Ecclesiarum, & Successorum in Beneficiis hujusmodi salubriter consulere volens, revo-cavit, cassavit & annullavit omnia & singula indulta & facultates in ea parte, qua nec dum vere & realiter suum sortita sunt effectum, per quoscumque Romanos Pontifices Prædeces-sores suos hæcenus ad favorem quarumcum-que personarum concessas, quibus eis, vel eorum singulis ullo modo, & ex quavis cau-sa vel prætextu permittitur fructus certos vel incertos, jura, obventiones, & emolumenta quæcumque quorundamlibet Beneficiorum per eos obtentorum, anticipatis solutionibus ultra uni-cum annum elocare, arrendare ad firmam, vel responsonem concedere, vel eos ad fa-vorem quarumcumque personarum quomodo-libet obligare, vel hypothecare, in solum dare, aut de eis quomodolibet & ex qua-vis causa disponenter pro tempore, ad vitam Beneficiorum, & tempus, quo Beneficia hu-jusmodi obtinuerint minime restricto, & co-actato, illorum tenores &c. Decernens irri-tum &c.

Quod Cardinales non comprehendantur sub Regulis faciendis.

70. Item, cum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Car-dinales SS. D. N. assistant, ac propterea debeant specialibus prærogativis & privilegiis gaudere, idem D. N. statuit, ordinavit, decrevit & decla-ravit, quod in quibuscumque Constitutionibus & Regulis per Sanctitatem Suam edendis non comprehendantur, neque comprehensi cen-seantur ipsi Cardinales; nisi illæ eorumdem Cardinalium favorem concernant; vel Con-stitutiones edendæ de eorumdem Cardina-lium, vel majoris partis eorum consilio editæ fuerint, seu in eisdem Regulis & Constitutio-nibus facta fuerit ipsorum Cardinalium expref-sa mentio.

Quod Regula Cancellariæ non comprehendantur sub generalibus derogationibus.

71. Item Sanctitas Sua statuit & declaravit, quod præmissis, & quibusvis aliis Regulis Can-cellarariæ suo tempore edendis & publicandis nun-quam censetur derogatum in quibuscumque Constitutionibus, Literis, Brevibus, Indultis, & aliis ordinationibus Apostolicis, etiam Mo-tu proprio, & ex certa scientia emanatis, per quæcumque verba & Decreta derogatoria, ir-ritantia, universalia, & amplissima, & clausu-las quantumvis efficacissimas, etiam derogato-riarum derogatorias, arque specialis & indivi-duæ expressionis vim habentes, & habentia, nisi facta fuerit de illis expressa mentio; & non aliter, nec alio modo.

De potestate Rhi D. Vice-Cancellarii, & Cancellariam Regentis.

72. Primo, quod possit committere absolu-tionem illorum, qui ignoranter in supplicatio-nibus vel in literis Apostolicis aliquid scriberent, corrigerent vel delerent.

Item, quod possit corrigere Nomina & Co-gnomina Personarum (non tamen eorum, qui-bus gratia & concessiones fiunt, ac Beneficio-rum, dum tamen de corpore constat.

Item, quod possit omnes causas Beneficiales, etiam non devolutas committere in Curia, cum potestate citandi ad partes.

Item, quod Processus Apostolica auctoritate decretos aggravare possit cum invocatione Brachii secularis, & sententias executioni de-mandari facere contra intrusos & intrudendos, per literas Apostolicas desuper conficiendas, & non alias.

Item, quod possit signare supplicationes ma-nibus duorum Referendariorum signatas de Be-neficiis Ecclesiasticis Sæcularibus & Regularibus dispositioni Apostolicæ generaliter non reserva-tis, quorum cujuslibet valor centum florenoru-m auri de Camera, vel totidem librarum Turonen. parvorum, seu totidem in alia mo-nera secundum communem estimationem, valo-rem annuum non excedet.

Item, quod possit signare supplicationes, etiam duorum Referendariorum manibus si-gnatas, de novis provisionibus, si neutri, & subrogationibus pro colligantibus, in qui-bus non detur clausula generalem reservatio-nem importans.